Администрация Городского поселения  Чишминский  поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       21 марта 2023 года № 58
О внесении изменений в постановление главы Администрации
Городского поселения Чишминский поссовет от 15.12.2022 года №228 муниципальной программы «Башкирские дворики и формирование современной городской среды Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2019 - 2025 годы»

1. Внести изменения в Приложение №6 постановления главы Администрации Городского поселения Чишминский поссоветот 15.12.2022 года№228 муниципальной программы «Башкирские дворики и формирование современной городской среды Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2019-2025 годы», изложив её в новой редакции согласно приложению.
          2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Городского поселения
Чишминский поссовет
Б.С. Валиуллин

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 6
к муниципальной программе
«Башкирские дворики и формирование современной
городской среды Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан
на 2019-2025 годы»

Перечень
общественных территорий планируемых к благоустройству в рамках муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан»
	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Расположение общественной территории
	Перечень мероприятий
	Ориентировочная стоимость, тыс. руб

	2019 год

	1
	Парк им. Ленина
	р.п. Чишмы, ул. Революционная
	Ремонт тротуара, ремонт освещения, установка скамеек и урн
	15 418,451

	2020 год

	2
	Благоустройство общественной территории р.п.Чишмы парк Победы (1 этап, 1 очередь)
	р.п. Чишмы, ул. Парковая
	Устройство тротуаров, ремонт освещения, установка скамеек и урн, спил и посадка деревьев
	11 005,630

	2021 год

	3
	Благоустройство общественной территории р.п.Чишмы парк Победы (1 этап, 2 очередь)
	р.п. Чишмы, ул. Парковая
	Устройство тротуаров, ремонт освещения, установка скамеек и урн, спил и посадка деревьев
	9 645,223

	2022 год

	4
	Благоустройство спортивно-игровой зоны в Парке Победы р.п. Чишмы
	р.п. Чишмы, ул. Парковая
	устройство детскогоавтогородка, установка площадки ГТО и скейтпарка
	9 636,08040

	2023 год

	5
	1. Установка малой архитектурной формы на парадном входе в парк Победы р.п.Чишмы
2. Устройство пешеходных тротуаров на парадном входе в парк Победы р.п.Чишмы
	р.п. Чишмы, ул. Парковая
	земляные работы, механическая и ручная планировка грунта, отсыпка щебнем, укладка асфальта (тротуарных дорожек), установка тротуарных бордюров,установка МАФ.
	9 459,18076

	2024 год

	6
	1. Благоустройство площади перед районным дворцом культуры р.п.Чишмы
2. Устройство пешеходного тротуара от улицы Парковой до Парка Победы
3. Установка малой архитектурной формы «Чишмы» на въезде в р.п. Чишмы со стороны г. Давлеканово

	земляные работы, механическая и ручная планировка грунта, отсыпка щебнем, укладка асфальта (тротуарных дорожек), установка тротуарных бордюров, установка МАФ
	10 000,000

	2025 год

	7
	Благоустройство набережной
р. Калмашка

	Благоустройство береговой зоны, укрепление берега, обустройство набережной, установка МАФ
	10 000,000

	2026 год

	8
	Сквер по ул. Революционная
	р.п. Чишмы, ул. Революционная, д. 16
	Устройство тротуаров, установка освещения, установка МАФ
	10 000,000